
COMUNE DI COLMURANO (MC)

SERVIZIO SEGRETERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N.226
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  140 DEL  18-12-2017

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:SPETTACOLO MUSICALE "MARY LA TATA PERFETTA"  -
SABATO 23/12/2017.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciassette il giorno  diciotto del mese di dicembre, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che a causa del maltempo del giorno sabato  2 settembre 2017  il Musical “Mary
Poppins “ in programmazione per l’evento Magicabula 2017 è stato  rinviato a data da destinarsi;

Che l’Amministrazione Comunale intende riproporre alle scolaresche ed ai genitori  il suddetto
spettacolo il giorno 23 dicembre 2017 in coincidenza  con  le festività natalizie sul tema della famiglia;

Preso atto:

- che all’attenzione dell’Amministrazione comunale è pervenuta la proposta dell’Associazione
culturale “In punta di piedi , danza e musical” dichiaratasi disponibile a rappresentare  lo spettacolo
teatrale intitolato  “Mary Poppins “
-che per la sua rappresentazione (n. 1 spettacolo), la compagnia richiede un compenso complessivo di €
1.100,00 inclusa IVA, con impianto audio a loro carico, oltre che l’utilizzo gratuito del Palazzetto
Comunale;

Ritenuto doveroso procedere, anche per l’anno 2017, secondo quanto indicato
dall’Amministrazione Comunale all’organizzazione dell’iniziativa natalizia  rivolta soprattutto al
mondo della scuola;

Vista l’istruttoria effettuata secondo quanto previsto dalla L. 241/90 ed in particolare dall’art. 3,
dalla quale risulta:

- che ai sensi dell’art. 32 del D.lgs 50/2016, l’elemento essenziale del contratto riguarda una
rappresentazione artistica che si terrà nel Palazzetto Comunale nella  serata  del giorno 23 dicembre
2017 ore 21.00, ad ingresso gratuito per le scuole e genitori;

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 140 del 18-12-2017
  -  pag. 1  -



- che la rappresentazione artistica è una produzione propria, coperta quindi da diritti di autore,
dell’Associazione culturale In punta di piedi , danza e musical” la quale si occupa della messa in scena
e gestione complessiva dell’ evento proposto alle scuole. Il Comune metterà a disposizione la struttura
del Palazzetto  Comunale mentre ogni altro onere, compresi tasse e autorizzazioni, che si rendesse
necessario compete all’Associazione affidataria. L’affidamento diretto avviene secondo quanto
disposto dall’art 125 comma 1 lettera c) de D. Lgs 50/2016 smi, in quanto l’oggetto dell'appalto
consiste nella creazione o nell'acquisizione di un'opera d'arte o di una rappresentazione artistica;
- che il prezzo complessivo pari ad Euro 1.100,00 lordi è stabilito a corpo e verrà liquidato dopo
l’avvenuta prestazione secondo le modalità sopra stabilite. Il soggetto affidatario ha fornito a questo
Ente i dati per la tracciabilità dei flussi finanziari secondo le disposizioni di legge. La stipula
contrattuale verrà sottoscritta nelle forme di legge e il soggetto affidatario è tenuto al pagamento
dell’imposta di bollo relativa al contratto. – che è stato acquisto presso l’ANAC di Roma il C.I.G
relativo alla presente fornitura che risulta essere:
CIG ZBE1FC30AA;
- che la somma complessiva di € 1.100,00 trova copertura di spesa al cap. 104.1 del Bilancio 2017;

Dato atto che la tipologia della spesa sopra evidenziata è tutta a carattere culturale e che per
questo esula dal campo di applicazione del D. L. 78/2010, art 6 comma 8), in quanto adempimento
istituzionale previsto da una legge dello stato in vigore,

DETERMINA

per i motivi specificati in premessa e qui espressamente richiamati:

1) di avviare le procedure necessarie per l’organizzazione degli eventi legati alle festività natalizie
2017;

2) di affidare all’Associazione culturale “In punta di piedi , danza e musical” la messa in scena dello
spettacolo teatrale Musical “Mary Poppins” come iniziativa legata al tema della famiglia al costo
complessivo di € 1.100,00 inclusa IVA ( n. 1 rappresentazione);

3) di impegnare tale spesa a favore della Associazione Culturale “In punta di piedi , danza e musical “
al cap. 104.1 del Bilancio 2017

4) di dare atto che la tipologia della spesa sopra evidenziata è tutta a carattere culturale e che per questo
esula dal campo di applicazione del D. L. 78/2010, art 6 comma 8) in quanto adempimento istituzionale
previsto da una legge dello stato in vigore;

5) di dare atto che in ottemperanza a quanto disposto dalla legge 136/2010 e s.m.i. il presente
intervento è stato comunicato all’AVCP – codice (CIG CIG ZBE1FC30AA).

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
                                        F.to Italia Pistelli

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 140 del 18-12-2017
  -  pag. 2  -



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net)
dal     06-02-2018              per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

.

___________________________________________________________________________
========================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 18-12-2017.
                                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                                       (PISTELLI ITALIA)

=======================================================================================

IL MESSO COMUNALE
F.to  Mario Piccinini

***************************************************************************
VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009
convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.
Colmurano, 18-12-2017

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 18-12-2017

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 18-12-2017

F.to ITALIA PISTELLI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ITALIA PISTELLI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to ITALIA PISTELLI

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 140 del 18-12-2017
  -  pag. 3  -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

